PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA Nº 4804/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício n.º 6074/2025, oriundo da Secretaria de

Comunicação Social e Despacho n.º 30293 / 2025 - PRESI/GAPRE;

CONSIDERANDO, também, o Parecer da Assessoria Jurídica da Presidência

(2225243),

RESOLVE:

Nomear Jacira Maria Abdon Ferreira, para exercer o cargo de provimento em

comissão de Assessor Técnico (CJ-2G-1), da Assessoria de Audiovisual da Subsecretaria de

Comunicação Estratégica e Institucional da Secretaria de Comunicação Social deste Poder

Judiciário, com efeito retroativo a 1º de outubro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 7 de outubro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJe n. 7.877, de 9.10.2025, p. 21.